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TODOS ESTADO : APROBADO

7068 AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE LAS
TERRENAS

9,979,477.25 10,028,356.62 7,190,673.00 16,200,317.14 10,246,567.34 10,095,756.51 125,892,442.787,787,485.419,810,126.877,279,420.0016,173,807.8714,200,058.006,900,396.77130,680,801.06

INGRESOS 9,979,477.25 10,028,356.62 7,190,673.00 16,200,317.14 10,246,567.34 10,095,756.51 123,555,762.111 7,787,485.419,810,126.877,279,420.0013,837,127.2014,200,058.006,900,396.77128,344,120.39

IMPUESTOS 5,639,727.25 5,704,286.62 2,853,753.00 6,717,270.75 5,907,247.34 3,560,881.51 62,180,656.721 3,467,815.415,380,602.871,463,350.009,487,207.209,757,188.002,241,326.7765,212,284.001

3 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD 20,968,700.00 221,000.00 4,666,000.00 4,342,000.00 799,000.00 1,452,000.00 2,397,500.00 851,000.00 2,000,000.00 20,856,000.00763,500.002,141,000.00537,000.00686,000.001 1

1 IMPUESTOS SOBRE LA PROPIEDAD Y
TRANSACCIONES FINANCIERAS Y DE

20,968,700.00 221,000.00 4,666,000.00 4,342,000.00 799,000.00 1,452,000.00 2,397,500.00 851,000.00 2,000,000.00 20,856,000.00763,500.002,141,000.00537,000.00686,000.001 1 3

Impuesto sobre terrenos no urbanizados 406,000.00 409,500.00 832,000.00 409,000.00 70,000.00 216,500.00 4,087,000.000.0018,000.0033,000.001,603,000.0090,000.000.004,199,700.0099961.1.3.1.11 30

Impuesto sobre solares no edificados 1,046,000.00 1,988,000.00 1,168,000.00 277,000.00 467,000.00 547,000.00 16,769,000.002,141,000.00833,000.00766,000.002,739,000.004,576,000.00221,000.0016,769,000.0099961.1.3.1.12 30

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

19,501,160.00 343,270.00 4,901,788.00 2,056,850.00 599,950.00 2,335,610.00 1,521,930.00 707,470.00 851,253.00 19,363,003.79482,351.381,316,815.41568,111.003,677,605.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 19,501,160.00 343,270.00 4,901,788.00 2,056,850.00 599,950.00 2,335,610.00 1,521,930.00 707,470.00 851,253.00 19,363,003.79482,351.381,316,815.41568,111.003,677,605.001 1 4

Anuncios, muestras y carteles 132,000.00 9,000.00 33,000.00 18,000.00 0.00 0.00 340,000.006,000.000.0017,000.009,000.0075,000.0041,000.00364,600.0099961.1.4.3.18 30

Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.000.000.000.0015,000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.23 30

Autorización para poda y corte de árboles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.24 30

Registro y organización sindicato de choferes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.25 30

Funcionamiento car wash 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.26 30

Impuesto sobre registro de documentos 4,610.00 43,930.00 21,480.00 20,255.00 283,111.00 14,475.00 472,419.0012,919.005,700.0014,950.0015,010.0013,709.0022,270.00502,590.0099961.1.4.3.29 30

Impuesto sobre billares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.31 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 545,000.000.000.0075,000.00470,000.000.000.00545,000.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 2,199,000.00 1,469,000.00 478,773.00 641,000.00 285,000.00 381,116.38 14,543,164.791,267,356.41688,000.00493,000.001,547,840.004,813,079.00280,000.0014,581,000.0099961.1.4.3.33 30

Permiso para romper pavimento de la vía 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.35 30

Permiso a ocupar vía pública con material de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.38 30

Construcción nichos, fosas y panteones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0015,000.0099961.1.4.3.42 30

Construcción de rampas con exceso de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.0099961.1.4.3.43 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 318,000.00 2,998,350.00 0.00 86,760.00 3,447,420.0030,540.0013,770.000.000.000.000.003,447,420.0099961.1.4.3.44 30

Permiso para demolición de construcciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0030,550.0099961.1.4.3.45 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 24,742,424.00 1,677,056.77 189,400.00 3,088,357.20 64,400.00 1,852,117.25 1,784,856.62 3,822,132.87 2,500.00 21,961,652.932,315,030.1310,000.004,802,136.342,353,665.751 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 24,742,424.00 1,677,056.77 189,400.00 3,088,357.20 64,400.00 1,852,117.25 1,784,856.62 3,822,132.87 2,500.00 21,961,652.932,315,030.1310,000.004,802,136.342,353,665.751 1 9

Compensación sobre el pago de facturación, 1,850,117.25 1,782,556.62 0.00 2,189,665.75 4,741,877.84 2,290,030.13 21,377,035.930.003,807,132.870.003,078,357.200.001,637,298.2723,667,065.5099961.1.9.1.03 30

Otros arbitrios diversos 0.00 0.00 0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 90,500.000.0015,000.0035,000.000.000.00500.00570,500.0099961.1.9.1.04 30

Otros impuestos diversos 2,000.00 2,300.00 2,500.00 144,000.00 40,258.50 25,000.00 494,117.0010,000.000.0029,400.0010,000.00189,400.0039,258.50504,858.5099961.1.9.1.99 30

TRANSFERENCIAS 4,276,720.00 4,276,720.00 4,276,720.00 9,435,996.39 4,276,720.00 6,408,625.00 60,081,821.394 4,276,720.004,276,720.005,746,720.004,276,720.004,276,720.004,276,720.0060,081,836.391

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 32,071,536.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 32,071,533.004,626,874.002,494,969.002,494,969.002,494,969.001 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

32,071,536.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 32,071,533.004,626,874.002,494,969.002,494,969.002,494,969.001 4 1

Ordinaria según ley 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 2,494,969.00 4,626,874.00 32,071,533.002,494,969.002,494,969.002,494,969.002,494,969.002,494,969.002,494,969.0032,071,536.0019551.4.1.5.03 20

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 28,010,300.39 1,781,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 3,251,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 28,010,288.391,781,751.001,781,751.001,781,751.006,941,027.391 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

28,010,300.39 1,781,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 3,251,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 28,010,288.391,781,751.001,781,751.001,781,751.006,941,027.391 4 2

Ordinaria según ley 1,781,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 1,781,751.00 21,381,012.001,781,751.001,781,751.001,781,751.001,781,751.001,781,751.001,781,751.0021,381,024.0019551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 5,159,276.39 0.00 0.00 5,159,276.390.000.000.000.000.000.005,159,276.3901001.4.2.5.04 10
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Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,470,000.000.000.001,470,000.000.000.000.001,470,000.0099921.4.2.5.04 40

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 63,030.00 47,350.00 60,200.00 47,050.00 62,600.00 126,250.00 1,293,284.005 42,950.00152,804.0069,350.0073,200.00166,150.00382,350.003,050,000.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 3,050,000.00 382,350.00 166,150.00 73,200.00 69,350.00 63,030.00 47,350.00 152,804.00 60,200.00 1,293,284.00126,250.0042,950.0062,600.0047,050.001 5

3 TASAS 3,050,000.00 382,350.00 166,150.00 73,200.00 69,350.00 63,030.00 47,350.00 152,804.00 60,200.00 1,293,284.00126,250.0042,950.0062,600.0047,050.001 5 1

Tasa a la matanza de animales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.0025,000.0099951.5.1.3.06 30

Inhumación y exhumación 2,000.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 9,000.000.000.000.001,000.002,000.002,000.0010,000.0099951.5.1.3.14 30

Expedición certificaciones 200.00 0.00 6,400.00 400.00 0.00 0.00 10,000.000.00400.001,600.00400.00400.00200.0015,000.0099951.5.1.3.15 30

Recolección desechos sólidos 60,830.00 47,350.00 53,800.00 46,650.00 60,600.00 126,250.00 894,284.0042,950.00152,404.0067,750.0071,800.0083,750.0080,150.002,000,000.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 380,000.000.000.000.000.0080,000.00300,000.001,000,000.0099951.5.1.3.27 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,336,680.673 0.000.000.002,336,680.670.000.002,336,680.67

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,336,680.671 0.000.000.002,336,680.670.000.002,336,680.673

1 Disminución de activos financieros corrientes 2,336,680.67 0.00 0.00 2,336,680.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,336,680.670.000.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 2,336,680.67 0.00 0.00 2,336,680.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,336,680.670.000.000.000.003 1 1

Disminución de disponibilidades internas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,336,680.670.000.000.002,336,680.670.000.002,336,680.6799983.1.1.1.01 30

6,900,396.77 14,200,058.00 16,173,807.87 7,279,420.00 9,979,477.25 10,028,356.62 9,810,126.87 7,190,673.00 16,200,317.14 10,246,567.34 7,787,485.41 10,095,756.51 125,892,442.78130,680,801.06Total General


